61 / 203

项目、长江岸线绿化工程二期（滨江路口至旅游路口缓坡带）、江豚湾生态绿化升级

项目、上反嘴村绿色通道绿化提质项目的主体施工，进入日常养护阶段。土地复垦开

发项目已进入拟开发土地资源选址报批阶段。目前正在推进君山区库存指标销售工作，

与区政府协商，准备按一定比例，从土地开发项目形成的净收益支付扩绿提质项目工

程款。

碳汇方面：

序号
签订

时间
项目 截至报告期末的进展

1
2021 年

11 月

湖南骏泰新材料科技有限责任公司生物质发

电减排项目（CCER）开发项目
完成生物质项目设计文件编制。

2
2022 年

2 月

永兴银都投资发展集团有限公司林业碳汇资

源开发项目，第一期开发面积 50 万亩

完成造林和森林经营项目设计文件编

制和支撑性文件编制。

3
2022 年

3 月

贵州江口梵净山投资控股有限公司林业碳汇

资源合作开发项目，第一期合作开发面积 60

万亩，后续约 40 万亩

完成造林和森林经营项目设计文件编

制。

4
2022 年

6 月末

甘肃会宁通宁建设发展有限公司林业碳汇资

源合作开发项目，面积约 100 万亩

根据二调数据筛选中幼林中符合造林

项目的树种。

5
2022 年

7 月

西藏自治区日喀则市人民政府、西藏国有资产

管理有限公司林业碳汇开发合作项目，面积

2750 万亩

整理二调数据，梳理项目开发边界。

6
2022 年

7 月

通山县石航珍稀植物培育中心林业碳汇开发

合作项目，面积约 200 万亩

完成造林和森林经营项目设计文件和

支撑性文件文件编制（初稿）。

7
2023 年

3 月
湖北五峰土家族苗族自治州项目

完成造林项目碳汇量计算，森林经营、

伐转保面积确定。讨论与林权所有者

签订协议细节。

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

报告期内股份结构未发生变动。

2023 年半年度报告

62 / 203

2、 股份变动情况说明

□适用 √不适用

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标

的影响（如有）

√适用 □不适用

2023 年 7 月 14 日，公司 2020 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限

售期股票 13,419,000 股解除限售并上市，由有限售条件的流通股变更为无限售条件

的流通股，对公司每股收益、每股净资产等财务指标没有影响。

类别 本次变动前（股） 本次变动数（股） 本次变动后（股）

有限售条件的流通股 39,159,946 -13,419,000 25,740,946

无限售条件的流通股 1,765,053,163 13,419,000 1,778,472,163

股份合计 1,804,213,109 0 1,804,213,109

2023 年 7 月 27 日，公司完成回购注销 112 万股限制性股票，导致公司总股本减

少 0.06%；导致公司每股收益、每股净资产微增，但几乎无影响。

 本次变动前（股） 本次变动数（股） 本次变动后（股）

有限售条件的流通股 25,740,946 -1,120,000 24,620,946

无限售条件的流通股 1,778,472,163  1,778,472,163

股份合计 1,804,213,109 -1,120,000 1,803,093,109

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

报告期内限售股份未发生变动。

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 58,579

2023 年半年度报告

63 / 203

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减
期末持股数量

比例

(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押、标记或冻结情

况
股东性质

股份

状态
数量

泰格林纸集团股份

有限公司
0 298,424,101 16.54 0 无 0 国有法人

中国纸业投资有限公

司
0 260,000,000 14.41 0 无 0 国有法人

泰格林纸集团股份有

限公司－泰格林纸集

团股份有限公司 2021

年面向专业投资者非

公开发行可交换公司

债券质押专户

0 208,000,000 11.53 0 质押 208,000,000 国有法人

山东省国有资产投

资控股有限公司
0 32,500,000 1.80 0 无 0 国有法人